Prefeitura Municipal de Embaúba l.~ ..... ~.,,
CNPJ 65.712.648/0001-36

Tel. (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - CEP. 15425-000- Embaúba-SP EMBAÚBA·SP
ADM.20 21/2024

LEI N.º 1325 DE 05 DE ABRIL DE 2023.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
CELEBRAR CONVENIO COM O ESTADO DE SÃO PAULO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA,
VISANDO A INTEGRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE EMBAÚBA AO
SISTEM;-\ DETECTA f SISTEMA DE MONITORAMENTO
ATRAVES DO USO DE CAMERAS) E PERMITE, COMO NORMA
PROGRAMÁTICA, A CRIAÇÃO DE UMA EQUIPE TÉCNICA
DEDICADA À SISTEMATIZAÇÃO E ANÁLISE DAS
INFORMAÇÕES"

NERCILIO PINHEIRO DA SILVA - Prefeito do Município de
Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições qut! lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a Câmara
Municipal de EmbaúbaíSP, aprovou e ele promulga a presente Lei.

Artigo 1 º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Embaúba
autorizado a assinar Termo de Convênio com o Estado de São Paulo, através
da Secretaria de Segurança Pt.blica, objetivando integrar o Município de
Embaúba ao Sistema DETECTA (Sistema de Monitoramento através do uso
de câmeras).

Artigo 2º - A fim de dar cumprimento ao disposto na alínea "a", do
inciso II, da Cláusula Terceira do Termo de Convênio ("Das Obrigações dos
Partícipes"), o Prefeito Municipal poderá designar até três Funcionários
Públicos, ocupantes de cargo de provimento efetivo para compor a equipe
técnica dedicada à sistematização e análise das informações prestadas pela
Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo.

Artigo 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei
serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
Orçamento v igentc, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Ofic ial Eletrônico do Município

Dada e passada no Gabinete do Prefeito
abril de 2023.

Prefeito Municipal